
NUM. DOC. 18/2000 NUM. MECC. 200001347/93

C I T TA'  D I  T O R I N O
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

C.10 - ART. 42 COMMA 2 - INIZIATIVE  SPORTIVE DIVERSE - CONTRIBUTO ALLA
PARROCCHIA "BEATI PARROCI" DI LIRE 2.000.000 PARI AD EURO 1.032,91  PER UN
TORNEO DI BASKET.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^ Commissione
Luciano CAMARDA, riferisce:

La Parrocchia "Beati Parroci" in data 10/01/2000 prot. n.  73/V-1-4 e con successiva
integrazione del 01/02/2000 prot. n. 586/V-1/4 ha presentato un progetto per la realizzazione di un
torneo di basket che coinvolge ragazzi di età compresa tra gli 11 e 13 anni.

L'attività intende creare un'occasione di incontro e di aggregazione tra ragazzi appartenenti ad
una difficile fascia di età, e a tale scopo il torneo prevede il coinvolgimento  di 8 squadre appartenenti
a parrocchie  della Circoscrizione,  composte da soggetti residenti nel territorio di Mirafiori Sud.

L'inizio delle gare  è previsto per la metà del mese di Marzo 2000,  si svolgeranno in due
giorni settimanali con le  modalità di seguito indicate e termineranno alla fine del prossimo mese di
Maggio:
- il venerdì presso la Palestra E13 di Strada Castello di Mirafiori, 55
- il sabato presso il campo della Parrocchia "Beati Parroci".
A fine manifestazione, all'interno  del  momento della premiazione, ci sarà anche una festa che
coinvolgerà tutti i partecipanti al torneo.

Valutato il progetto, la Circoscrizione  intende sostenere l' iniziativa con un  contributo  di
Lire 2.000.000 (Euro 1.032,91)  a parziale copertura delle  spese  indicate in preventivo per un
totale di Lire 2.780.000 (Euro 1.435,75)   dalla Parrocchia "Beati Parroci",  e di seguito riportate:
- assicurazione - divise
- palloni - affitto palestra
- spese di rinfresco

Il progetto è stato presentato nella V^ Commissione permanente di lavoro del 09/02/2000.
La Giunta Circoscrizionale ha discusso la proposta di deliberazione in data 15/02/2000.

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

• Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 133 (n° mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n° 175 (mecc.
9604113/49) del 27 giugno 1996 - il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito
alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in
oggetto;

• dato atto che i pareri, di cui all' art. 53 della Legge 8 giugno 1990 n° 142 e s.m.i.   dell' art.
61 del succitato Regolamento del Decentramento, sono:



favorevoli sulla regolarità tecnica;
favorevoli sulla regolarità contabile;
viste le disposizioni legislative sopra richiamate.

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

• Di individuare quale beneficiario del contributo:
 la Parrocchia "Beati Parroci", con sede in Via Monte Cengio n. 8  - 10135 Torinoper Lire
2.000.000 pari ad EURO 1.032,91 a parziale copertura di alcune spese indicate
in preventivo per un importo di Lire 2.780.000 pari ad Euro 1.435,75  (al lordo delle
eventuali ritenute di legge).  
Il contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto dal

Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione mecc. 9407324/01 -
C.C.19/12/94 - Esec. dal 23/01/1995.

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa
percentuale individuata in sede di preventivo.

• di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e relativa devoluzione
del contributo;

• di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 47 III
comma della Legge n. 142 dell' 8/6/1990.

Prima della votazione escono i seguenti Consiglieri: Pontida, Regalbuto, Zingaro.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente 
esito:

PRESENTI N.  19
VOTANTI N.  19
FAVOREVOLI N.  14
CONTRARI N.   5
ASTENUTI N.   /

D E L I B E RA

• Di individuare quale beneficiario del contributo:
 la Parrocchia "Beati Parroci", con sede in Via Monte Cengio n. 8  - 10135 Torino – per Lire
2.000.000 pari ad EURO 1.032,91 a parziale copertura di alcune spese indicate in preventivo per
un importo di Lire 2.780.000 pari ad Euro 1.435,75  (al lordo delle eventuali ritenute di legge).
Il contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto dal Regolamento
approvato e facente parte integrante della deliberazione mecc. 9407324/01 - C.C.19/12/94 - Esec.



dal 23/01/1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale individuata
in sede di preventivo;

• di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e relativa devoluzione
del contributo;

Prima della votazione dell'i.e. escono dall'aula i seguenti Consiglieri: Adorno, Chieppa, Deiana, Di
Zozza, La Notte, Pontida, Regalbuto, Raineri.

• Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese ed unanime, dichiara il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 47 III comma della Legge n. 142
dell' 8/6/1990.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------


